



Drodzy Pracownicy,

z dniem 1 stycznia 2019 roku weszła w życie ustawa, która nakłada obowiązek na wszystkich pracodawców w Polsce utworzenia i prowadzenia Pracowniczych Planów Kapitałowych (PPK), które będą powszechnym a zarazem dobrowolnym systemem długoterminowego budowania oszczędności.

Po uruchomieniu programu w wybranej instytucji finansowej, na rzecz każdego pracownika zostanie utworzony imienny indywidualny rachunek inwestycyjny na którym będą księgowane regularne comiesięczne wpłaty. Środki zasilające rachunek będą pochodziły z trzech źródeł:

- od PRACODAWCY – kwota odpowiadająca 1,5% miesięcznego wynagrodzenia brutto;
- od PRACOWNIKA – kwota odpowiadająca 2% miesięcznego wynagrodzenia brutto;
- od PAŃSTWA – jednorazowa kwota wpłaty powitalnej 250 zł oraz na zakończenie każdego pełnego roku uczestnictwa w programie dopłata roczna 240 zł

Odkładane ramach programu oszczędności mają ustawowo zagwarantowany status środków prywatnych i podlegają dziedziczeniu.

Z chwilą uruchomienia do PPK automatycznie zostaną zapisani wszyscy zatrudnieni w Sky One Sp. z o.o. w wieku od 18 do 54 lat. Osoby między 55 a 69 rokiem życia będą mogły przystąpić pod warunkiem złożenia stosownego oświadczenia woli. Zgodnie z zasadą dobrowolności osoby, które chcą zrezygnować z korzyści wynikających z uczestnictwa będą to mogły zrobić w każdej chwili poprzez złożenie stosownego pisemnego oświadczenia.

Zgodnie z określonym w ustawie terminem dla firm zatrudniających więcej niż 250 osób musimy podjąć działania mające na celu zawarcie umów o zarządzanie PPK oraz prowadzenie PPK. Ponieważ uruchomienie nowych rozwiązań wiąże się z bardzo licznymi i koniecznymi do przeprowadzenia działaniami, nie czekając na ostatnią chwilę, prace te rozpoczęliśmy już teraz. Ufamy, że ich podjęcie z wyprzedzeniem pozwoli starannie przygotować naszą firmę do nowych rozwiązań oraz na drodze szerokiego przeglądu rynku dokonać najlepszego wyboru instytucji finansowej, która będzie zarządzać naszymi przyszłymi oszczędnościami. Do współpracy w ramach projektu już teraz zaprosiliśmy zarówno osoby reprezentujące Pracowników jak i zewnętrzną firmę doradczą – Kancelarię Equinum Broker, która wykona dla nas szereg koniecznych analiz oraz będzie czuwała nad prawidłowością przebiegu całego procesu a także wspierała w działaniach wdrożeniowych.

Biorąc pod uwagę skale zadań oraz czas potrzebny na przygotowanie naszego przedsiębiorstwa do nowych rozwiązań planujemy uruchomienie PPK w okresie październik-listopad br. W razie jakichkolwiek pytań, zapraszamy do kontaktu z pracownikami Działu Personalnego, którzy chętnie będą udzielali wszelkich informacji.

Serdecznie pozdrawiam,

Monika Matłoka, Prezes Zarządu Sky One Sp. z o.o.

